
bezPečně na JízdníM kOle60

Lidová moudrost říká:

 1 Vysvětli vlastními slovy, co nám tato lidová moudrost říká.

Ohrožení můžeme být i ve chvíli, kdy to vůbec nečekáme.

 2 Klára, Tomáš a Ondra si chtějí zajezdit na svých kolech a trénovat techniku jízdy. Potřebují 
bezpečné místo a mají na výběr ze tří možností. Rozhodni, které místo si vyberou, a zdůvodni 
proč.

co bych měl/a znát.

Nehoda není náhoda.

 • Popsat výbavu cyklisty a výbavu jízdního kola nezbytnou k bezpečné jízdě.

 • Uvést důvody pro používání reflexních bezpečnostních prvků a vědět, kam 
se dají umístit.

 • Vysvětlit význam vybraných značek.

 • Rozhodnout, kdo má přednost na těchto křižovatkách.

 • Popsat postup při vjíždění do silnice, zastavování  
u krajnice a odbočování.

 • Rozpoznat rizika tohoto chování a umět jim  
předcházet.

 • Důležité je také: ...

!


